СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

63-й сессии (четвертого созыва)

07.04.2014 г.                                                                                             № 213

С.Зудово

О внесении изменений и дополнений в Устав Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

    В связи с вступлением в силу   Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступлением в силу с 01.07.2014 года Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав проект решения о внесении изменений в Устав Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, внесенный в Совет депутатов Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в порядке правотворческой инициативы прокурором Болотнинского района,

Совет депутатов Зудовского сельсовета  решил:
   1.Внести в Устав Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области следующие изменения и дополнения согласно приложению.

     2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерство юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном законодательством.

     3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зудовский вестник» после государственной регистрации изменений в Устав.

Глава Зудовского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                                   С.В. Степанов

                                              Приложение

                                              к решению  63-й  сессии (четвертого созыва)

                                              Совета депутатов Зудовского сельсовета

                                              Болотнинского района Новосибирской

                                              области от 07.04.2014 г.  № 213

Муниципальные правовой акт

О внесении изменений и дополнений в Устав Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
1. Пункт 22 части 1 ст. 5 «Вопросы местного значения Зудовского сельсовета» изложить в следующей редакции: «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменений, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре». (вступает в силу с 01.07.2014 г.)
2. п.36 части 1 ст.5  «Вопросы местного значения Зудовского сельсовета» исключить.
3. Часть 1 ст. 5 «Вопросы местного значения Зудовского сельсовета» дополнить пунктом 40: «создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
4. Дополнить ч.2 ст. 29 «Удаление главы поселения в отставку» пунктом 5: «допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам  расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

5. Пункт 22 ст.32 «Полномочия администрации» изложить в следующей редакции: «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменений, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре». (вступает в силу с 01.07.2014 г.).
6. Пункт 24 ст.32 «Полномочия администрации» после слов «автономными муниципальными учреждениями,» изложить в следующей редакции: «а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
7. Пункт 28 ст.32 «Полномочия администрации»  изложить в следующей редакции: «исполнение функций заказчика при осуществлении  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
8. п.52 ст. 32 «Полномочия администрации» исключить.
9. Ст.32 «Полномочия администрации» дополнить пунктом 67: «создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».